
 1 / 2 

５ 須 高 第 ３ ４ 号 
令和５年６月１日 

  各 中 学 校 長 
様 

 各義務教育学校長 
福島県立須賀川創英館高等学校長 

（公印省略）  
 

福島県立須賀川創英館高等学校 中学生体験入学のご案内について（依頼） 
 

初夏の候、貴台におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より私共の教

育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 
下記のとおり中学生体験入学を実施しますので、貴校生徒及び保護者へご案内くださいますようお願

いします。 
記 

１ 送付資料 
（１）体験入学案内（保護者・生徒宛） 
（２）中学生体験入学 参加申込書（様式１） 

２ 実施内容  カリキュラム、特別活動、学校設定教科（キャリア科）等に関する説明 
        および各コースに分かれての説明会（授業体験） 
３ 実施期日  令和５年７月２６日（水） 
４ 会  場  須賀川創英館高等学校（須賀川市緑町８８） 
５ 日  程   
 

時 間 内容 
８：３０～ ９：００ 受付 

９：００～ ９：３５ 

全体会 
（１）校長の挨拶 
（２）学校の概況…本校の特色について 
   ・カリキュラム（コース制） 
   ・学校設定科目「経済社会と人間」について 
（３）生徒会による学校紹介  

９：４５～１０：０５ コース体験①（各コースに分かれての授業体験や説明会） 
１０分休憩・移動等  

１０：１５～１０：３５ コース体験②（各コースに分かれての授業体験や説明会） 
１０：４０～１０：５０ アンケート記入・回収 
１１：００～ 部活動自由見学 

 
 
 



 2 / 2 

６ 参加申込 
 （１）別紙「福島県立須賀川創英館高等学校 中学生体験入学のご案内」を３学年の生徒のみなさん

に配付願います。 
 （２）参加を希望する生徒（・保護者）さんは、文書にある「参加希望届」に必要事項を記入し、ご

担当の先生に提出します。この「参加希望届」の提出締切日は、（４）申込期日 に間に合うよ

うに各校で設定願います。 
 （３）ご担当の先生は、別添「中学生体験入学 参加申込書」（様式１）に必要事項を入力の上、下記

申込先まで送付願います。 
    なお、本様式については、本校の公式ホームページにデータを掲載します。ダウンロードして

ご利用してください。 
 （４）申込期日  令和５（２０２３）年６月２３日（金）正午必着 
 （５）申 込 先  メール sukagawasoeikan-h@fcs.ed.jp 

           ＊本年度はメールによるデータでの申し込みのみといたします。体験希望コース

の集約や決定通知の事務処理の効率を図るためご理解・ご協力をお願いします。 
７ お願い 
① 体験授業の教室割当について 
 コース体験の教室割当については、各中学校からの申込〆切後に調整を行い、参加申込校宛に連絡を

します（参加申し込みに記載されたメールアドレスに）ので、参加希望者に連絡願います。 
② 集合時間の設定について 
 例年、受付開始よりかなり早い時刻に集合・来校する参加者が見られますが、会場となる須賀川創英

館高校は、校地・前庭ともに狭く、安全対策の面からも、集合時間や場所の設定にご配慮ください。 
③ 駐車場と車での送迎について 
 会場となる須賀川創英館高校は駐車場が手狭なため、保護者の方が参加される場合でも駐車場はご準

備できません。近隣の公共の駐車場をご利用ください。ご不便をおかけしますが、ご理解ご協力をお願

いします。 
 引率の方で、受付等のため一時的に校地内に駐車されたい場合は、警備係の誘導に従ってください。 
④ 新型コロナウイルス対策等について 
 新型コロナウイルスの感染状況については予断を許さないところです。参加を希望される生徒・保護

者のみなさんには、日常の健康観察にご協力願います。 
 同時に、時節柄熱中症の予防にもご注意願います。水分補給ができるご準備をあわせてお願いします。 

 
 
 
 
 
 
 
 

（事務担当 須賀川創英館高等学校 教務 ０２４８－７５－３３２５） 


